A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FORTIM, ESTADO DO

CEARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas e fundamentada na Lei Municipal

nº 909, de 05 de setembro de 2022, divulga e estabelece normas específicas para a

abertura de inscrições e a realização de Seleção Pública destinada ao provimento de

cargos em comissão de Diretor, junto às Escolas Públicas Municipais do Ensino Básico

de Fortim, e,

CONSIDERANDO o que dispõe o Edital de Seleção Pública Interna n° 001/2025 de 22

de janeiro de 2025,

TORNA PÚBLICO  a  todos  a quem interessar, o GABARITO OFICIAL da Seleção

Pública Interna n° 001/2025 – Secretaria Municipal de Educação.

PAÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FORTIM/CE, em 14

de fevereiro de 2025.

IVONEIDE DE ARAÚJO RODRIGUES

Secretária de Educação

GABARITO PRELIMINAR PROVA OBJETIVA

Leitura e Interpretação de

Textos/ Leitura

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C C B C D B B B NULA NULA

Políticas Educacionais e

Gestão Escolar

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B C D C D A C D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A D B D B A C C B